

UBND HUYỆN KON RÃY  
**TRƯỜNG TH LÊ QUÝ ĐÔN**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: /KH-TH

Đăk Ruồng, ngày 26 tháng 06 năm 2024

## **KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1** **Năm học 2024 - 2025**

*Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;*

*Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGDĐT ngày 02/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2024 - 2025;*

*Căn cứ kế hoạch số 41/KH-PGD&ĐT ngày 07 tháng 6 năm 2024 V/v tuyển sinh các cấp học Mầm non, Phổ thông năm học 2024 – 2025;*

*Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TH ngày 25 tháng 6 năm 2024 về việc thành lập hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025;*

Trường Tiểu học Lê Quý Đôn lập kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Thực hiện tốt yêu cầu huy động trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) ra lớp 1, tiếp tục thực hiện phổ cập giáo dục tiểu học theo địa bàn được phân công.

- Tổ chức tuyển sinh (TS) đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo bốn nhiệm vụ: tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

### **II. Nội dung:**

**1. Hình thức tuyển sinh:** Xét tuyển;

**2. Thời gian tuyển sinh:**

Tuyển sinh từ ngày 27/6/2024 đến hết ngày 09/8/2024.

**3. Đối tượng tuyển sinh:**

Trẻ sinh năm 2018, các trường hợp khác áp dụng theo Khoản 1, 2 Điều 33 của Điều lệ trường tiểu học Ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

**4. Địa bàn tuyển sinh:**

Tất cả các học sinh trên địa bàn thuộc các thôn 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 của xã Đăk Ruồng.

## **5. Hồ sơ tuyển sinh:**

\* Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển gồm:

- 01 đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường phát hành theo quy định).
- 01 sơ yếu lý lịch.
- 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Định danh điện tử của trẻ, bản sao xác nhận thông tin nơi cư trú hoặc giấy xác nhận tạm trú (nếu tạm trú). Đối chiếu với giấy khai sinh và bản xác nhận thông tin nơi cư trú của gia đình nếu thấy trùng khớp thì mới tiếp nhận hoặc nếu sai sót yêu cầu phụ huynh sửa cho trùng khớp với các thông tin sao cho hợp lệ.

### **III/ Công tác chỉ đạo, tổ chức:**

**1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 của nhà trường (có Quyết định của Hiệu trưởng)**

#### **2. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Ban tuyển sinh:**

- Ông Nguyễn Công Minh: Hiệu trưởng - Chủ tịch HĐ phụ trách chung. Báo cáo với chính quyền địa phương về kế hoạch tuyển sinh; ra thông báo gửi đến thôn trưởng để thông báo đến phụ huynh toàn xã biết về yêu cầu, kế hoạch tuyển sinh.

- Bà Huỳnh Thị Hải Châu: PHT - Phó Chủ tịch HĐ - Trực tiếp chỉ đạo việc thu nhận và xử lý hồ sơ tuyển sinh. Phân loại đối tượng dự tuyển.

- Bà Lê Hồng Vân: Thư ký - Chịu trách nhiệm tổng hợp hồ sơ và lập danh sách tuyển sinh, sắp xếp học sinh theo lớp, báo cáo kết quả tuyển sinh.

- Bà Bùi Thị Hồng Cúc: Thành viên - Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển và kiểm tra phân loại học sinh lớp 1.

- Bà Đinh Thị Tuyết: Thành viên - Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển và kiểm tra phân loại học sinh lớp 1.

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích: Thành viên - Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển và kiểm tra phân loại học sinh lớp 1.

- Bà Vũ Thị Phượng: Thành viên - Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển và kiểm tra phân loại học sinh lớp 1.

Các đồng chí giáo viên, nhân viên trong nhà trường có trách nhiệm thông báo tuyên truyền tới phụ huynh học sinh và nhân dân về công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024- 2025.

#### **3. Công tác phối hợp trong tuyển sinh:**

- UBND xã: Thống nhất kế hoạch tuyển sinh của nhà trường, thông báo kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống truyền thanh xã; Tổ chức các ban thôn vận động nhân dân ra làm hồ sơ tuyển sinh cho trẻ sinh năm độ tuổi 2018, đảm bảo tỉ lệ 100%.

- Trường Mầm non: Tổ chức bàn giao hồ sơ đã qua học mầm non (đối tượng học sinh thôn 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14) sang cho trường Tiểu học để giảm bớt hồ sơ cho phụ huynh khi đến làm hồ sơ dự tuyển.

#### **IV/ Lịch tiến hành:**

- Ngày 25/06/2024: Báo cáo kế hoạch tuyển sinh đến:
- + UBND xã để chỉ đạo ban văn hóa thông tin xã thông báo qua hệ thống truyền thanh.
- + Thôn trưởng để tuyên truyền tới người dân trong thôn.
- Ngày 26/06/2024 họp về công tác tuyển sinh, kiểm tra công tác chuẩn bị cho tuyển sinh.
- Ngày 27/06/2024 đến hết ngày 09/8/2024: Thực hiện tuyển sinh.
- Ngày 09/8/2024 tổng hợp và lập danh sách tuyển sinh, báo cáo kết quả tuyển sinh về PGD&ĐT Kon Rẫy.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Lê Quý Đôn.

*Nơi nhận:*

- PGD&ĐT (b/c)
- UBND (b/c);
- Trường MN (p/h);
- Thôn trưởng thôn 8, 9, 10, 11, 12,13, 14 (p/h);
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Công Minh**

